

Datenschutz-Informationen für die Anforderung von Beratungskontakten

Hiermit informieren wie Sie über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Unternehmen der SIGNAL IDUNA* sowie die Ihnen nach dem Datenschutz zustehenden Rechte.

1 Für welchen Zweck und auf welcher Rechtsgrundlage werden meine Daten verarbeitet?

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten auf der Grundlage der von Ihnen erteilten Einwilligung unter Beachtung

- der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EUDSGVO)
- · des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG)
- der datenschutzrechtlich relevanten Bestimmungen des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) sowie
- · aller weiteren maßgeblichen Gesetze.

Der Zweck der Verarbeitung ist die Kontaktaufnahme und Vorbereitung zur gewünschten Beratung durch den betreuenden Vermittler. Die dazu notwendigen Daten sind in der Einwilligung aufgeführt.

Eine erteilte Einwilligung kann jederzeit von Ihnen widerrufen werden.

Bitte beachten Sie, dass der Widerruf erst für die Zukunft wirkt. Haben vor dem Widerruf Verarbeitungen stattgefunden, sind diese davon nicht betroffen.

Sollten wir Ihre personenbezogenen Daten für einen in der Einwilligung nicht genannten Zweck verarbeiten wollen, dann werden wir Sie im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen darüber zuvor informieren

2 Verantwortlich für die Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten

Der Verantwortliche für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten wird in der Einwilligung genannt. Möglich ist auch eine Verarbeitung durch mehrere Unternehmen der SIGNAL IDUNA*. Die Verarbeitung findet dann jeweils getrennt und nur für das jeweilige Unternehmen statt.

Eine Verarbeitung kann durch folgende Unternehmen erfolgen:

- SIGNAL IDUNA Krankenversicherung a. G.
- SIGNAL IDUNA Unfallversicherung a. G.
- SIGNAL IDUNA Allgemeine Versicherung AG
- SIGNAL IDUNA Lebensversicherung AG
- PVAG Polizeiversicherungs-Aktiengesellschaft
- Adler Versicherung AG

Joseph-Scherer-Straße 3 44139 Dortmund Telefon: 0231 135-0 Telefax: 0231 135-4638

E-Mail: info@signal-iduna.de

oder

- SIGNAL IDUNA Lebensversicherung a. G.

- SIGNAL IDUNA Bauspar AG

- SIGNAL IDUNA Pensionskasse AG

Neue Rabenstraße 15-19 20354 Hamburg Telefon: 040 4124-0 Telefax: 040 4124-2958 E-Mail: info@signal-iduna.de

oder

Deutsche Rechtsschutz-Versicherung Aktiengesellschaft (DEURAG)

Abraham-Lincoln-Str. 3 65189 Wiesbaden Telefon: 0611 771-0 Telefax: 0611 771-300 E-Mail: info@deuraq.de

- per Post unter einer der o. g. Anschriften mit dem Zusatz Datenschutzbeauftragter,
 per Telefon unter: 0231 135 4630 für die SIGNAL IDUNA oder
- per releton unter: 0231 135 4630 für die SIGNAL IDUNA ode 0611 771 276 für die DEURAG
- per E-Mail unter: datenschutz@signal-iduna.de, datenschutz@deurag.de

Die jeweiligen Datenschutzbeauftragten erreichen Sie:

3 Welche Datenkategorien werden verarbeitet und woher stammen diese?

Zu den verarbeiteten Kategorien personenbezogener Daten gehören Stammdaten, Kontaktdaten sowie weitere Daten, die je nach Beratungsthema über die entsprechenden Erhebungsbögen bei Ihnen abgefragt werden.

Kategorien	Beispiele
Stammdaten	Anrede, Vorname, Nachname, Namens- zusätze, Alter
Kontaktdaten	Private Anschrift, Telefon, Telefax, E-Mail-Adresse, SMS
weitere Daten, die je nach gewünschtem Beratungsthema für eine Bearbeitung not- wendig sind	Unterschiedliche Angaben zum gewünschten Beratungsinhalt bzw. Pro- duktinteresse, die im Erhebungsbogen aufgeführt sind.

Ihre personenbezogenen Daten werden direkt bei Ihnen erhoben.

4 Wer bekommt meine Daten?

Innerhalb unseres Unternehmens erhalten nur die Personen und Stellen Ihre personenbezogenen Daten, die diese zur Erfüllung des in der Einwilligung genannten Zwecks benötigen. Das können z. B. verschiedene Fachbereiche, Abteilungen oder Squads des verantwortlichen Unternehmens sein. In der Regel erfolgt eine Weiterleitung an den betreuenden Vermittler.

5 Welche Datenschutzrechte kann ich als Betroffener geltend machen?

Sie können von dem in der Einwilligung genannten Unternehmen der SIGNAL IDUNA eine Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen verlangen, dass Ihre Daten berichtigt oder gelöscht werden. Ihnen kann weiterhin ein Recht auf eine eingeschränkte Verarbeitung Ihrer Daten zustehen. Das umfasst auch ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format. Wir beabsichtigen keine Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten in ein Drittland. Sie können sich mit einer Beschwerde zum Datenschutz an den oben genannten Datenschutzbeauftragten oder an eine Datenschutzaufsichtsbehörde wenden.

6 Wie lange werden meine Daten gespeichert?

Wir löschen Ihre Daten, sobald sie für den in der Einwilligung genannten Zweck nicht mehr erforderlich sind.